Edital 038/2022

EDITAL Nº 038/2022 – DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS PROVAS

PRÁTICAS (PP) DO EDITAL 002/2022

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

AS PROVAS PRÁTICAS (PP) DO CARGO DE

PROFISSIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL

DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

DE GUARATUBA – PR, REFERENTE AO

EDITAL DE ABERTURA (EDITAL 002/2022).

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital 002/2022 em

28/07/2022, para a abertura de inscrições e normas para o Concurso público. Considerando os

Editais 031 e 033/2022;

TORNA PÚBLICO O local e horário de realização da Prova Prática, para os candidatos convocados

no Edital 033/2022 da função de Profissional da Construção Civil que será realizada no dia 12

novembro de 2022 no período da manhã conforme horário de cada candidato no anexo deste

edital..

Art. 1° – O local para realização da Prova Prática do cargo de Profissional da Contrução Civil para

os classificados e convocados no Edital 033/2022, será realizado no local abaixo:

CAMPING MUNICIPAL

Rua: Centenário, s/n, Bairro Jardim Estoril. Profissional

Caso chova no dia da prova, o local será:

AERÓDROMO MUNICIPAL DE GUARATUBA - PR

Rua: Damião Botelho de Souza, s/n, Bairro Piçarras.

Art. 2° –  A relação dos nomes dos candidatos classificados, estão contidas no anexo deste edital.

Art. 3º – Os candidatos ficam convocados a estarem presente com no mínimo 30 minutos de

antecedência do seu horário estabelecido no anexo deste edital. Portando um documento original

de identidade com foto. Os candidatos que se apresentarem após o seu horário estabelecido no

anexo deste edital será automaticamente desclassificado.

Art. 4º - Para melhor elucidação dos candidatos, reproduz abaixo as regras da prova prática de

cozinheiro contidas no item 10.9 do Edital de Abertura 002/2022.

PARA O CARGO DE PROFISSIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL

-  Para execução da Prova Prática de Profissional da Construção Civil, a Prefeitura Municipal

Edital 038/2022

de Guaratuba – PR disponibiliza os equipamentos, ferramentas e materiais básicos usados na

Construção Civil.

 - O candidato convocado deve apresentar-se no local da Prova Prática calçando sapatos

fechados, preferencialmente botas. Os demais EPI’s serão fornecidos pela Prefeitura.

-  A Prova Prática para o cargo de Profissional da Construção Civil terá duração máxima de

30 (trinta minutos) e escala de pontuação de 0 (zero) a 100 (cem) e o candidato que obtiver

nota inferior a 50 (cinquenta) fica 20 reprovados na Prova Prática e, consequentemente,

eliminado do certame. Serão avaliados os 100 primeiros classificados na prova objetiva.

- A prova prática para o cargo de Profissional da Construção Civil exigirá do candidato

conhecimento das ferramentas, materiais de construção e interpretação de itens da planta

baixa, bem como, dos elementos construtivos relacionados com as atividades de Construtor

Civil.

-  Para totalização dos pontos atribuídos à Prova Prática de Profissional da Construção Civil

serão utilizados os critérios descritos no Quadro abaixo:

ORDEM ITEM AVALIADO PONTUAÇÃO

1 Identificar as ferramentas e materiais de construção usados

nas atividades de construtor civil, relacionando os

respectivos serviços executados com suas utilizações

10

2 Identificar os elementos construtivos relacionados com as

atividades de Construtor civil e demonstrados nos desenhos

de construção (Planta Baixa)

10

3 Construir uma parede com dimensões indicada pela banca 50

4 Verificar o acabamento da parede, a amarração das camadas,

cortes dos tijolos e extremidades.

30

 TOTAL 100

Art. 7º - Para ser aprovado o candidato deverá realizar as tarefas dentro do tempo estipulado (30

minutos).

Art. 8º - Caso as provas praticas desse cargo não terminem conforme horário e dia programado

dar-se-á continuidade seguindo a ordem no dia 13 de novembro de 2022 a partir das 08h:00 da

manhã.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

   Guaratuba, 09 de novembro de 2022

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba –

PR

Edital 038/2022

ANEXO

Cargo: PROFISSIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL

  CAMPING MUNICIPAL

  Rua: Centenário, s/n, Bairro Jardim Estoril.

HORÁRIOS INSCRIÇÃO CANDIDATO

8:00 251011 Gecildo Melo Afonso

8:00 250876 Rodolfo Maciel Carneiro

8:00 229399 Marcelo Siebert

8:30 245973 Willian Kania Muniz da Rosa

8:30 247414 Jose Benicio dos Santos

8:30 234467 Ari Silveira Neto

9:00 225845 André Fernando Rossi Vieira

9:00 258390 André Luiz Trevisan

9:00 244656 Zaqueu Marcelino da Rocha

9:30 222584 Paulo Jose Martins dos Santos Junior

9:30 230253 Edinei da Rosa

9:30 247285 Eloir Gonçalves da Luz

10:00 254854 Jair da Costa

10:00 250146 Eraldo Jacubovski

10:00 237044 Donizete Vilhalba Pereira

10:30 233530 Luis Alfredo Ferreira dos Santos

10:30 229211 Rodrigo Alexandre Pinheiro

10:30 247876 Andre Correa

11:00 237833 Leonaldo Tiller

11:00 249641 Jose Carlos Sutil da Silva

11:00 230106 Ivaldo Ivilázio Santana

11:30 228083 Paulo Roberto Catarino

11:30 228503 Fabrício de Oliveira Silva

11:30 253389 Bruno da Silva Nunes

13:30 245596 João Maria Alves Silva

13:30 234020 Claudomir Breier

13:30 222741 Elizandro de Oliveira

14:00 246862 Ebenezer Gomes de Morais

14:00 253093 Reinaldo Tiller

14:00 258021 Joao de Lima

14:30 243979 Rogerio Nunes da Silva

14:30 242792 Joel Tobler de Moura

14:30 240179 Eduardo Aparecido Jacinto

15:00 247947 Sergio Nascimento Lopes

15:00 227803 Manoel Tobler de Moura

15:00 231335 Ageu Lefczak

15:30 251249 Joao Hermes Antunes

15:30 229188 Aparecido Amâncio Pedro